РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024г                 № 52

«О принятии в собственность
Усть-Хоперского сельского поселения
в состав муниципальной казны
бесхозяйных дорог общего пользования
местного значения».

 На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного
значения, расположенных на территории Усть-Хоперского сельского поселения,
утвержденного главой Усть-Хоперского сельского поселения от «02»сентября
2024г.,№ ДП/14/24 руководствуясь Уставом Усть-Хоперского  сельского
поселения, администрация Усть-Хоперского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Принять в собственность Усть-Хоперского  сельского поселения в состав
муниципальной казны бесхозяйные дороги общего пользования местного
значения общей протяженностью  88797 м., общей площадью 434164  кв. м.
согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Ведущему специалисту  администрации   Усть- Хоперского сельского
поселения Седову С.И. внести, указанные в пункте 1 настоящего постановления

бесхозяйные дороги общего пользования местного значения в Реестр объектов
муниципальной собственности Усть-Хоперского сельского поселения.
 3. Ведущему специалисту администрации Усть-Хоперского сельского
поселения Яровой В.К. до проведения оценки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения,
поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной
оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уcть-Хоперского
сельского поселения      С.М. Ананьев.

     Приложение

к постановлению
администрации

Усть-Хоперского
сельского

поселения
№ 52  от

11.11.2024 г.

№

п/п
Наименование

Вид

покрытия

Длина,

м

Ширина,

м

Площадь,

кв. м.
Состояние

1 2 3 4 5 6 7

ст-ца Усть-Хопёрская

1 ул. Мира

а/б 2100 6 12600
неудовлетворительн

ое

щебень 247 4,5 1111,5 удовлетворительное

2 ул. Лазоревая щебень 1459 4,5 6565,5 удовлетворительное

3 ул. Степная

а/б 391 7 2737 удовлетворительное

щебень 661 4,5 2974,5 удовлетворительное

грунт 108 6 648
неудовлетворительн

ое

4 ул. Подгорная

а/б 131 6 786 удовлетворительное

щебень 258 4,5 1161 удовлетворительное

5 ул. Колхозная

а/б 114 6 31841 удовлетворительное

а/б 358 7 2506
неудовлетворительн

ое

6 ул. Вишнёвая щебень 349 4,5 1570,5 удовлетворительное

7 ул. Лесная щебень 951 4,5 4279,5 удовлетворительное

8 ул. Кленовая грунт 798 6 4788
неудовлетворительн

ое

9 ул. Яблоневая щебень 308 4 1232 удовлетворительное

10 ул. Садовая

щебень 369 4 1476 удовлетворительное

грунт 116 6 696
неудовлетворительн

ое

11 пер. Радужный а/б 273 6 1638 удовлетворительное

12 пер. Затонский щебень 176 4,5 792 удовлетворительное

13 Проезд №1 а/б 2139 7 14973 удовлетворительное

14 Проезд №2

а/б 430 6 2580
неудовлетворительн

ое

щебень 124 4,5 558 удовлетворительное

15 Проезд №3 щебень 342 6 2052 удовлетворительное

16 Проезд №4 щебень 224 4,5 1008 удовлетворительное

17 Подъезд к кладбищу

щебень 352 4,5 1584 удовлетворительное

грунт 587 4,5 2641,5
неудовлетворительн

ое

18 Подъезд к ГТС №1 грунт 8800 4,5 39600
неудовлетворительн

ое

19 Подъезд к ГТС №2 грунт 4855 4,5 21847,5
неудовлетворительн

ое

20 Подъезд к ГТС №3 грунт 1396 4,5 6282
неудовлетворительн

ое

21 Хозпроезд №1 грунт 1566 4,5 7047
неудовлетворительн

ое

22 Хозпроезд №2 грунт 192 4,5 864
неудовлетворительн

ое

23 Хозпроезд №3 грунт 119 4,5 535,5
неудовлетворительн

ое

24 Хозпроезд №4 грунт 111 4,5 499,5
неудовлетворительн

ое

25 Хозпроезд №5 грунт 32 4,5 144
неудовлетворительн

ое

26 Хозпроезд №6 грунт 336 4,5 1512
неудовлетворительн

ое

27 Хозпроезд №7 грунт 233 4,5 1048,5
неудовлетворительн

ое

28 Хозпроезд №8

а/б 168 6 1008 удовлетворительное

а/б 113 6 678
неудовлетворительн

ое

грунт 191 4,5 859,5
неудовлетворительн

ое

29 Хозпроезд №9

щебень 266 4,5 1197 удовлетворительное

грунт 911 4,5 4099,5
неудовлетворительн

ое

30 Хозпроезд №10 грунт 511 4,5 2299,5
неудовлетворительн

ое

31 Хозпроезд №11 а/б 154 6 924 удовлетворительное

32 Хозпроезд №12 грунт 211 4,5 949,5
неудовлетворительн

ое

33 Хозпроезд №13 а/б 111 6 666 удовлетворительное

34 Хозпроезд №14 грунт 275 4,5 1237,5
неудовлетворительн

ое

35 Хозпроезд №15

а/б 171 6 1026 удовлетворительное

а/б 104 4,5 468 удовлетворительное

грунт 875 4,5 3937,5
неудовлетворительн

ое

36 Хозпроезд №16 грунт 189 4,5 850,5
неудовлетворительн

ое

37 Хозпроезд №17 грунт 454 4,5 2043
неудовлетворительн

ое

38 Хозпроезд №18

щебень 1469 4,5 6610,5 удовлетворительное

грунт 66 4,5 297
неудовлетворительн

ое

39 Хозпроезд №19 грунт 966 4,5 4347
неудовлетворительн

ое

40 Хозпроезд №20 грунт 112 4,5 504
неудовлетворительн

ое

41 Хозпроезд №21 грунт 136 4,5 612
неудовлетворительн

ое

42 Хозпроезд №22 грунт 122 4,5 549
неудовлетворительн

ое

43 Хозпроезд №23 грунт 123 4,5 553,5
неудовлетворительн

ое

44 Хозпроезд №24 грунт 122 4,5 549
неудовлетворительн

ое

45 Хозпроезд №25 грунт 66 4,5 297
неудовлетворительн

ое

46 Хозпроезд №26 грунт 40 4,5 180
неудовлетворительн

ое

47 Хозпроезд №27 а/б 52 4,5 234
неудовлетворительн

ое

х. Рыбный

1 ул. Лесная

а/б 274 6 1644 удовлетворительное

грунт 603 6 3618
неудовлетворительн

ое

2 ул. Центральная

а/б 457 6 2742 удовлетворительное

щебень 321 6 1926 удовлетворительное

3 ул. Казачья

щебень 727 4 2908 удовлетворительное

грунт 254 6 1524
неудовлетворительн

ое

4 ул. Степная грунт 553 6 3318
неудовлетворительн

ое

5
Подъезд к х. Рыбный от

автодороги К-18-2
грунт 8659 4,5 38965,5

неудовлетворительн

ое

6
Подъезд к х. Рыбный от

х. Хованский
грунт 2177 4,5 9796,5

неудовлетворительн

ое

7 Подъезд к зоне отдыха грунт 200 4,5 900
неудовлетворительн

ое

8 Проезд №1

а/б 1690 7 11830 удовлетворительное

грунт 73 4,5 328,5
неудовлетворительн

ое

9 Хозпроезд №1 грунт 138 4,5 621
неудовлетворительн

ое

10 Хозпроезд №2 грунт 744 4,5 3348
неудовлетворительн

ое

11 Хозпроезд №3 грунт 359 4,5 1615,5
неудовлетворительн

ое

12 Хозпроезд №4 грунт 959 4,5 4315,5
неудовлетворительн

ое

13 Хозпроезд №5 грунт 1833 4,5 8248,5
неудовлетворительн

ое

14 Хозпроезд №6 грунт 71 4,5 319,5
неудовлетворительн

ое

15 Хозпроезд №7 грунт 110 4,5 495
неудовлетворительн

ое

16 Хозпроезд №8 грунт 72 4,5 324
неудовлетворительн

ое

17 Хозпроезд №9 грунт 1120 4,5 5040
неудовлетворительн

ое

18 Хозпроезд №10 грунт 71 4,5 319,5
неудовлетворительн

ое

19 Хозпроезд №11 грунт 118 4,5 531
неудовлетворительн

ое

20 Хозпроезд №12 грунт 251 4,5 1129,5
неудовлетворительн

ое

х. Бобровский 1-й

1 ул. Прибрежная

а/б 107 6 642 удовлетворительное

щебень 1101 6 6606
неудовлетворительн

ое

грунт 1211 6 7266
неудовлетворительн

ое

2 ул. Победы грунт 618 6 3708
неудовлетворительн

ое

3 пер. Некрасова а/б 189 6 1134 удовлетворительное

4 пер. Майский грунт 247 4,5 1111,5
неудовлетворительн

ое

5 Подъезд к кладбищу грунт 72 4,5 324
неудовлетворительн

ое

6
Подъезд к х. Бобровский

1-й от автодороги К-18-2
грунт 6856 4,5 30852

неудовлетворительн

ое

7 Проезд №1 а/б 1052 6 6312
неудовлетворительн

ое

8 Хозпроезд №1 грунт 1390 4,5 6255
неудовлетворительн

ое

9 Хозпроезд №2 грунт 940 4,5 4230
неудовлетворительн

ое

10 Хозпроезд №3 грунт 1492 4,5 6714
неудовлетворительн

ое

11 Хозпроезд №4 грунт 552 4,5 2484
неудовлетворительн

ое

12 Хозпроезд №5 грунт 246 4,5 1107
неудовлетворительн

ое

13 Хозпроезд №6 грунт 883 4,5 3973,5
неудовлетворительн

ое

х. Зимовной

1.  Площадь покрытия по ул. Колхозная подсчитана как сумма: площадь покрытия улицы  684,0 м2
и площадь прилегающей площадки 2500,0 м2.

1

ул. Хоперская

щебень 382 4 1528 удовлетворительное

грунт 377 6 2262
неудовлетворительн

ое

2 пер. Зелёный щебень 205 4 820 удовлетворительное

3 Подъезд к кладбищу грунт 41 4,5 184,5
неудовлетворительн

ое

4
Подъезд для пожарных

машин
грунт 2557 4,5 11506,5

неудовлетворительн

ое

5
Подъезд к х. Зимовной

от х. Крутовский
грунт 3395 4,5 15277,5

неудовлетворительн

ое

6 Проезд №1 грунт 323 4,5 1453,5
неудовлетворительн

ое

7 Хозпроезд №1 грунт 465 4,5 2092,5
неудовлетворительн

ое

8 Хозпроезд №2 грунт 296 4,5 1332
неудовлетворительн

ое

9 Хозпроезд №3 грунт 79 4,5 355,5
неудовлетворительн

ое

10 Хозпроезд №4 грунт 368 4,5 1656
неудовлетворительн

ое

11 Хозпроезд №5 грунт 72 4,5 324
неудовлетворительн

ое

12 Хозпроезд №6 грунт 218 4,5 981
неудовлетворительн

ое

х. Избушенский

1 Улица №1 грунт 1093 6 6558
неудовлетворительн

ое

2 Улица №2 грунт 928 6 5568
неудовлетворительн

ое

3 Улица №3 грунт 672 6 4032
неудовлетворительн

ое

   88997  435844,5

	1.  Площадь покрытия по ул. Колхозная подсчитана как сумма: площадь покрытия улицы  684,0 м2 и площадь прилегающей площадки 2500,0 м2.